マルクリ青果株式会社
〒370-0131　群馬県伊勢崎市境米岡880
TEL：0270  74   4111   FAX:0270  74  4112

【会 社 案 内】

マルクリファーム株式会社
〒370-0131　群馬県伊勢崎市境米岡877
TEL：0270  74   7654   FAX:0270  74  4112

マルクリ青果は、一般野菜をはじめとする青果物仲卸部門、調理の簡素化に対するカット
野菜部門、農業生産法人マルクリファーム（関連会社）による自社農場生産部門といっ
た、販売・加工・生産のグループ内での一元化を実現しております。
今後も『原点』と『挑戦』を忘れずに、我々の信じる的へ前進していきたいと存じており
ます。
そのうえで、長く愛される会社となれるように、お客様を始めとするご関係者各位の皆様
方には、末永くご指導ご鞭撻を賜りますよう、今後とも宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　栗原　正憲

　企業理念
 PHILOSOPHY

会社概要　PROFILE 沿　革　OUTLINE
会社名　　　マルクリ青果株式会社

所在地　　　群馬県伊勢崎市境米岡880

資本金　　　2,000万円

設立　　　　昭和30年11月1日

事業内容　　青果全般卸・産地直送野菜・カット野菜

TEL　　　　0270-74-4111

FAX　　　　0270-74-4112

関連会社　　農業生産法人・認定農業者マルクリファーム株式会社

取引銀行　　アイオー信用金庫堺支店・東和銀行境支店

昭和30年11月1日　　　会社創業

昭和59年11月　　　　 有限会社に組織変更

昭和62年5月　　　　　工場・事務所・冷蔵庫が完成（旧工場）

平成14年8月　　　　　カット野菜の新工場・冷蔵庫が完成

平成18年　　　　　　 農業生産法人マルクリファーム設立

平成21年6月　　　　　有限会社から株式会社に組織変更

平成25年8月　　　　　企業として農業に参入

平成26年1月　　　　　冷蔵庫を増設

平成27年11月　　　   栗原正憲が代表取締役に就任

平成28年9月　　　　　第2工場完成

平成29年8月　　　　　第2工場冷蔵庫が完成

令和元年6月　　　　　ぐんま地産地消協力企業に認定

『原点』と『挑戦』を忘れずに我々の信じる的へ前進

全国から入荷する青果物を卸売致します。

主な販売先:学校給食会様・卸売市場様・個人事業主様・
　　　　　 加工メーカー様・中食・外食企業様・量販店様等

日本有数のやまといも生産地の群馬県から泥付き
のまま、やまといもを直送致します。
マルクリ出荷組合のやまといもは粘りと、昔なが
らの風味豊かな味が自慢です。

群馬県産を中心に協力産地からお取引先様へ商品を直送致します！

日本有数のやまといも生産地の群馬県から泥付き
のまま、やまといもを直送致します。
マルクリ出荷組合のやまといもは粘りと、昔なが
らの風味豊かな味が自慢です。

　群馬県産の大和芋を風味と素材の味をそのままに！

農業生産法人マルクリファーム株式会社及び近隣農家様で栽培した
やまといもを原材料としています。贈答用としても人気の高い群馬県産
やまといもを皮付のまま加工しましたので素材の風味が強く感じられま
す。

　　　　　【類似商品との違いについて】
1.原材料は群馬県産やまといも100%

2.地産地消のPRに使えます！

3.素材の風味と栄養素をそのまま乾燥
　※特殊熟成乾燥（食品細胞を崩さない62℃以下）

やまといもパウダーを使用したがんもどき
　（撮影：たまむらとうふ様）

マルクリファームでは、自家農園栽培を主軸に群馬県内で農産物の生産を行っています。

激変する現代社会では、簡素化、効率化、機械化、若返り等の重要性が叫ばれ、その対極にあるイメージの農業・・・
現状では、その通りと言わざるを得ぬ、農業離れが深刻化してきています。
生産者の高齢化、後継者不足等、新規就農者よりも生産者減少という実態は我々の周囲でも例外ではありませんでした。

そんな状況の中で、我々に実践できることは何かと日々考えるなかで形となった思いが、農業生産の本格化への挑戦でし
た。
天候に左右されやすい農業では、シーズン毎に費やす労力は様々です。
簡単に機械化や、効率化を図ることはできないかもしれませんが、近隣で生産し、関連会社のマルクリ青果で加工及び販売
すれば、物流を簡素化し、運搬車の排出ガスを少しは減らせるかもしれない、知識と経験はあるが収穫が出来ずに、農業を
諦めざるを得ないベテランの生産者の方にも栽培管理を手伝ってもらえれば、未熟な我々にとっては、貴重なアドバイザー
となり、逆に労力を費やす収穫作業は我々が手伝うことができるはず。
そこでの教えを従業員一同受け継ぎ、生産を継続すれば農業離れを防ぐ一躍を担えるのだと我々は信じています。
お取引先様をはじめとする、ご関係者各位のご協力もあり、平成21年に県より認定農業者として、認定されました。
これを機に、改めて精進していくためには、皆様からのご指導ご鞭撻を末永く賜りたく存じます。
決して斬新ではありませんが、これはマルクリファーム発の信・農業です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　　　栗原　賢

　企業理念
 PHILOSOPHY

会社概要　PROFILE 沿　革　OUTLINE

マルクリファームでは、自家農園栽培を主軸に群馬県内で農産物の生産を行っています。

激変する現代社会では、簡素化、効率化、機械化、若返り等の重要性が叫ばれ、その対極にあるイメージの農業・・・
現状では、その通りと言わざるを得ぬ、農業離れが深刻化してきています。
生産者の高齢化、後継者不足等、新規就農者よりも生産者減少という実態は我々の周囲でも例外ではありませんでした。

そんな状況の中で、我々に実践できることは何かと日々考えるなかで形となった思いが、農業生産の本格化への挑戦でし
た。
天候に左右されやすい農業では、シーズン毎に費やす労力は様々です。
簡単に機械化や、効率化を図ることはできないかもしれませんが、近隣で生産し、関連会社のマルクリ青果で加工及び販売
すれば、物流を簡素化し、運搬車の排出ガスを少しは減らせるかもしれない、知識と経験はあるが収穫が出来ずに、農業を
諦めざるを得ないベテランの生産者の方にも栽培管理を手伝ってもらえれば、未熟な我々にとっては、貴重なアドバイザー
となり、逆に労力を費やす収穫作業は我々が手伝うことができるはず。
そこでの教えを従業員一同受け継ぎ、生産を継続すれば農業離れを防ぐ一躍を担えるのだと我々は信じています。
お取引先様をはじめとする、ご関係者各位のご協力もあり、平成21年に県より認定農業者として、認定されました。
これを機に、改めて精進していくためには、皆様からのご指導ご鞭撻を末永く賜りたく存じます。
決して斬新ではありませんが、これはマルクリファーム発の信・農業です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　　　栗原　賢

会社名　　　マルクリファーム株式会社

所在地　　　群馬県伊勢崎市境米岡877

資本金　　　300万円

設立　　　　平成18年

事業内容　　農業生産

TEL　　　　0270-74-7654

FAX　　　　0270-74-4112

関連会社　　マルクリ青果株式会社

取引銀行　　アイオー信用金庫堺支店・東和銀行境支店

平成18年　　　　　　　　会社創業

平成18年8月　　　　　　 ビニールハウス設置

平成20年4月　　　　　　 伊勢崎市より農業経営改善計画認定

平成21年10月　　　　　　鉄骨ハウス設立

平成27年8月　　　　　　 大根洗浄機　導入

平成27年9月　　　　　　 長ねぎ選別機　導入

令和元年6月　　　　　　 ぐんま地産地消協力企業に認定

『原点』と『挑戦』を忘れずに我々の信じる的へ前進

マルクリファームでは、独自の栽培システムで大量に安定した作物の供給を実
践しております。料理店や販売店様をはじめ、食品メーカーなど大口の契約栽
培の受け入れも行っております。
ご希望の作物や栽培時期、栽培ロットなどによって、専用圃場と年間の栽培計
画を整え、原材料となる作物の提供をご案内させて頂きます。

マルクリファームでは、大型トラクターによる効率的な作業
が可能です。

マルクリファームでは、ごぼう・根深ねぎ、白菜、キャベツ、かぶ、大
根、大和芋など各種野菜を生産しております。

	Sheet1